

BSJ Ejendomme A/S
CVR-nr. 33874065
Rolighedsvænget 11
5600 Faaborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

Dirigent

Navn: Leif Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

BSJ Ejendomme A/S
Rolighedsvænget 11
5600 Faaborg

CVR-nr.: 33874065

Hjemsted: Faaborg-Midtfyn

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Leif Jørgensen
Bettina Jensen
Søren Jensen

Direktion

Søren Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består af udlejning af fast ejendom primært i det sydfynske område.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket ændringer af selskabets aktivitetsområder i regnskabsåret.

Årets resultat udgør et overskud på 84 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

Moderselskaberne har, såfremt det måtte vise sig nødvendigt for selskabets overlevelse, afgivet støtteerklæring, herunder at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed, for at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække den løbende drift og de indgåede forpligtelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.019.015	1.046
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(402.017)	(311)
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		<u>88.950</u>	<u>(28)</u>
Driftsresultat		705.948	707
Andre finansielle indtægter	1	516	0
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(589.952)</u>	<u>(654)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		116.512	53
Skat af ordinært resultat	3	<u>(32.927)</u>	<u>23</u>
Årets resultat		<u>83.585</u>	<u>76</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>83.585</u>	<u>76</u>
		<u>83.585</u>	<u>76</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Investeringsjendomme		18.536.513	18.746
Materielle anlægsaktiver	4	<u>18.536.513</u>	<u>18.746</u>
Anlægsaktiver		<u>18.536.513</u>	<u>18.746</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.883	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	8
Andre tilgodehavender		104.980	158
Periodeafgrænsningsposter		30.658	5
Tilgodehavender		<u>181.521</u>	<u>171</u>
Likvide beholdninger		<u>3.200</u>	<u>20</u>
Omsætningsaktiver		<u>184.721</u>	<u>191</u>
Aktiver		<u>18.721.234</u>	<u>18.937</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		1.960.583	1.877
Egenkapital		<u>2.460.583</u>	<u>2.377</u>
Udskudt skat	5	341.344	387
Hensatte forpligtelser		<u>341.344</u>	<u>387</u>
Gæld til realkreditinstitutter		8.273.512	8.869
Bankgæld		1.800.727	1.847
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>10.074.239</u>	<u>10.716</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	557.785	553
Bankgæld		1.791.058	1.566
Deposita		292.550	343
Modtagne forudbetalinger fra kunder		42.376	13
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.131	7
Gæld til associerede virksomheder		152.863	147
Skyldig selskabsskat		70.396	34
Anden gæld		2.932.909	2.794
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.845.068</u>	<u>5.457</u>
Gældsforpligtelser		<u>15.919.307</u>	<u>16.173</u>
Passiver		<u>18.721.234</u>	<u>18.937</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.876.998	2.376.998
Årets resultat	0	83.585	83.585
Egenkapital ultimo	500.000	1.960.583	2.460.583

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	516	0
	516	0
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	569.073	648
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	5.879	6
Øvrige finansielle omkostninger	15.000	0
	589.952	654
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	78.395	40
Ændring af udskudt skat	(45.468)	(64)
Regulering vedrørende tidligere år	0	1
	32.927	(23)
4. Materielle anlægsaktiver		Investerings-
		ejendomme
		kr.
Kostpris primo		17.478.049
Tilgange		192.208
Kostpris ultimo		17.670.257
Opskrivninger primo		1.268.273
Årets opskrivninger		(402.017)
Opskrivninger ultimo		866.256
Regnskabsmæssig værdi ultimo		18.536.513

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet for selskabets ejendomme ligger i intervallet 4,75% til 7,50% pr. 31.12.2015. En ændring af afkastkravet med henholdsvis +0,25% og -0,25% - point vil medføre henholdsvis en reduktion af dagsværdien med 702 t.kr. og en forøgelse af dagsværdien med 760 t.kr.

Noter

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdierne.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
5. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	380.464	446
Gældsforpligtelser	<u>(39.120)</u>	<u>(59)</u>
	<u>341.344</u>	<u>387</u>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	503	507.785	8.273.512	6.248.688
Bankgæld	<u>50</u>	<u>50.000</u>	<u>1.800.727</u>	<u>1.522.000</u>
	<u>553</u>	<u>557.785</u>	<u>10.074.239</u>	<u>7.770.688</u>

7. Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for Murermester Palle Jensen V. Aaby A/S og BSJ Ejendomme A/S' mellemværende med pengeinstitut er der pantsat ejerpantebreve på nominelt 3.971 t.kr. med pant i 12 ejendomme.

Til sikkerhed for Murermester Palle Jensen V. Aaby A/S' mellemværende med pengeinstitut er der afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for pengeinstitut.

Selskabet har kautioneret for Murermester Palle Jensen V. Aaby A/S' arbejdsgaranti vedr. specifik arbejdsgaranti på 59 t.kr.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebreve på nominelt 3.971 t.kr. i pant i grunde og bygninger.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Noter

9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Bettina Holding ApS, Dyssevej 2, Vester Aaby, 5600 Faaborg

Byggefirmaet Søren Jensen ApS, Nørremarksvej 31, 5762 Vester Skerninge